[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  19.05.2022  № 66-осн

с. Оксино

Ненецкого автономного округа

О  СОЗДАНИИ  УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННОГО  ПУНКТА ПО ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЕ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  СИТУАЦИЯМ
В целях совершенствования уровня подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее - УКП), предназначенный для обучения населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания (неработающего населения), на базе   Администрации Сельского поселения «Пустозерский селсьовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа по адресу:166703, Ненецкий АО, Заполярный р-н, с.Оксино, д.9
2. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Сельского поселения «Пустозерский селсьовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа согласно приложению № 1.

3. Утвердить программу  подготовки неработающего населения по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях Сельского поселения «Пустозерский селсьовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа согласно приложению № 2.

4. Утвердить тематику и расчет часов учебных занятий согласно приложению № 3.
5. Утвердить расписание  занятий с неработающим населением на УКП по ГО и ЧС в Сельском поселении «Пустозерский селсьовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2022-2023 годы согласно приложению № 4.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
 Глава сельского поселения

«Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО                                                  С.М.Макарова